
Biuletyn Rektoralny 
   II NIEDZIELA WIELKANOCNA, 27 KWIETNIA 2014 r. NR 17 (144)

 

Nie lękajcie się! 

Otwórzcie drzwi waszych serc Chrystusowi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święty Janie Pawle II 

módl się za nami! 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 28.04., św. Wojciecha 
7.00 Przebłagalna w intencji wiadomej Bogu – 6 nowenna 

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 1 nowenna 

7.30+Józef Mełgieś – 27 Gregorianka 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 27 Gregorianka 

18.00 +Eugenia Żurawska i zmarłych z rodziny 

Wtorek, 29.04., św. Katarzyny Sieneńskiej 
7.00 Przebłagalna w intencji wiadomej Bogu – 7 nowenna  

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 2 nowenna 

7.30 +Józef Mełgieś – 28 Gregorianka 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 28 Gregorianka  

18.00 +Zbigniew Kosior (1r) 

18.00 +Stefan, Józefa (20r) 

Środa, 30.04 
7.00 Przebłagalna w intencji wiadomej Bogu  – 8 nowenna  

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 3 nowenna 

7.30 +Józef Mełgieś – 29 Gregorianka 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 29 Gregorianka 

18.00 +Czesława Boreczek 

18.00 +Aniela, Marek, Jerzy 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii i 

Grzegorza 

Czwartek, 1.05., św. Józefa Robotnika 
7.00 Przebłagalna w intencji wiadomej Bogu – 9 nowenna 

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 4 nowenna 

7.30+Józef Mełgieś – 30 Gregorianka 

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Rozalia Lis zd. Woźniak – 30 Gregorianka 

16.00 ślub: Olga i Wojciech 

18.00 +Zofia i Bogdan Szymańscy 

18.00 +Genowefa Lech – 1 Gregorianka 

Piątek, 2.05., I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 Przebłagalna za zabójstwa dzieci nienarodzonych 

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 5 nowenna  

7.30 O miłosierdzie Boże dla cierpiących w czyśćcu 

7.30 +Zygmunt Boluk (imieninowa) 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Zygmunt Kurant 

18.00 +Jan Lis – 1 Gregorianka 

18.00 +Genowefa Lech – 2 Gregorianka 

Sobota, 3.05., NMP KRÓLOWEJ POLSKI 
7.00 +Agnieszka Janczarek (38r) 

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 6 nowenna 

8.00 +Julia Choina (28r), Bronisław i Tadeusz Choina  

11.00 +Jan Lis – 2 Gregorianka 

16.00 +Zygmunt Szkutnik 

16.00 +Maria i Stanisław, Stefania, Franciszek, Iwonka 

18.00 +Genowefa Lech – 3 Gregorianka 

III NIEDZIELA WIELKANOCY, 4.05. 
7.00 +Genowefa Lech – 4 Gregorianka 

7.00 Za konających i cierpiących w czyśćcu – 7 nowenna 

8.00 +Zbigniew Kowalczyk (2r), Henryk, Anna, Wacław 

9.30 +Ks. Władysław Filipek 

11.00 +Jan Lis – 3 Gregorianka 

12.00 +Józef (32r), Zofia i Władysław Kowal, Leokadia, 

Katarzyna, Barbara, Maria, Antoni, Jan Serafin 

12.00 +Danuta, Eugeniusz i zmarli z rodziny 

13.15 +Mirosław Stojak (9m) 

16.00 +Tadeusz Tarka (41r), Maria, Marian, Tomasz 

Podstępscy 

18.00 +Stanisław Skalski (19r) 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ  
 

9 lat temu, w Wigilię Święta 

Miłosierdzia Bożego, umierał Jan 

Paweł II. Odchodził Wielki 

Człowiek z tej ziemi, która wówczas 

pytała dlaczego? To „dlaczego” 

płynęło z bólu, emocji, rozstania, czasem 

chwilowego niezrozumienia czym jest życie i 

śmierć… 

Dziś w kolejne Święto Bożego 

Miłosierdzia, w dzień kanonizacji Jana Pawła II 

odczytujemy zamysł Ojca, który jest w niebie 

względem jego samego, ale i względem każdego z 

nas. Dziś to pytanie „dlaczego” winno się rodzić 

w naszych sercach, ale już w innej perspektywie: 

dlaczego ta kanonizacja i co dla mnie ma 

znaczyć… 

Wracamy do słów wypowiedzianych na 

początku pontyfikatu Jana Pawła II: Nie lękajcie 

się! Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi! I 

poczynając od tych słów należy szukać 

zrozumienia Jego nauki i szukać siebie, swoich 

lęków, swoich niedoskonałości, tego co zamyka 

na najbliższych, na człowieka, w końcu na Boga, 

co oddala nas od miłości miłosiernej, której 

świadectwo dawał niezłomnie Jan Paweł II. To na 

tę miłość miłosierną wobec człowieka winniśmy 

się otworzyć, miłość, która przemienia świat, 

przemienia innych a nas samych czyni 

miłosiernymi, a w konsekwencji błogosławionymi 

i świętymi… 

To ta miłość miłosierna wobec człowieka 

zaprowadziła Jana Pawła II do domu Ojca. To 

dzięki Jego biskupim, potem kardynalskim 

staraniom wznowiono kult miłosierdzia Bożego, 

rozpoczęto w 1968 roku proces beatyfikacyjny 

siostry Faustyny Kowalskiej. Swoją drugą 

encyklikę papieską poświęcił miłosierdziu 

Bożemu, skupiając uwagę Kościoła i świata na 

tym przedziwnym przymiocie Boga. To On 

wyniósł na ołtarze Siostrę Faustynę Kowalską i 

zgodnie z jej zapisem w Dzienniczku ustanowił 

święto Miłosierdzia Bożego w II niedzielę 

Wielkanocną. Dziś to On zachęca każdego z nas 

do praktykowania owej miłości miłosiernej w 

codziennym życiu. To taka miłość prowadzi do 

świętości. Niech wstawiennictwo Świętego 

Papieża wspiera nas w naszych dążeniach do 

świętości… 

Janie Pawle II! 

Twój portret w naszych domach co dzień 

nam przypomni 

Co może jeden człowiek i jak działa 

świętość!   (xjj) 



OGŁOSZENIA 
II Niedziela Wielkanocy, 27 kwietnia 2014r. 

1. W dzisiejszą Niedzielę Miłosierdzia Bożego w 

Rzymie odbywa się kanonizacja bł. Jana XXIII i bł. 

Jana Pawła II. Dziękujmy Bogu za dar świętych 

papieży. Niech ich przesłanie będzie dla nas 

drogowskazem na drogach codziennego życia. 

Uroczysty koncert dedykowany Świętemu Janowi 

Pawłowi II odbędzie się w naszej świątyni 18 maja br. 

Szczegóły zostaną podane w późniejszym czasie.  

2. W poniedziałek w liturgii Kościoła będziemy 

przeżywać uroczystość św. Wojciecha, głównego 

patrona Polski. Msze św. w naszej świątyni będą 

odprawione o godz. 7.00; 7.30; 11.00 i 18.00. 

Uroczystość św. Wojciecha została przeniesiona na 

poniedziałek ze względu na Oktawę Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego.  

3. Tradycyjnie w miesiącu maju gromadzimy się na 

nabożeństwach majowych, które w naszej świątyni 

będą odprawiane w dni powszednie o godz. 10.30 i 

17.30, w niedzielę o godz. 17.30. Zapraszamy.  

4. W tym tygodniu przypada Pierwszy Piątek 

Miesiąca. Nabożeństwa majowe będą połączone z 

Litanią ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa o 

godz. 10.30 i 17.30 Adorację Najświętszego 

Sakramentu o godz. 15.00 rozpocznie Koronka do 

Bożego Miłosierdzia, a zakończy ją nabożeństwo o 

godz. 17.30. Sakrament pokuty i pojednania podczas 

każdej mszy świętej, nabożeństw oraz podczas 

Adoracji Najświętszego Sakramentu.  

5. W sobotę przypada uroczystość Królowej Polski 

oraz 223 rocznica Konstytucji 3 Maja. Msze św. w 

naszym kościele będą odprawione o godz. 7.00; 8.00; 

11.00; 16.00 i 18.00. Jest to również Pierwsza Sobota 

Miesiąca. W naszej świątyni kontynuujemy 

nabożeństwo "Pięciu Sobót Miesiąca" jako 

wynagrodzenie składane Niepokalanemu Sercu Maryi. 

Nabożeństwa maryjne o godz. 10.30 i 17.30. 

Serdecznie zapraszamy   

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej: Tygodnika 

Niedziela, Gość Niedzielny oraz naszego Biuletynu. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 500,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Św. SIOSTRA 

FAUSTYNA 
 

S.M. Faustyna Kowalska, 

znana dziś w całym świecie 

apostołka Miłosierdzia 

Bożego, zaliczana jest przez 

teologów do grona wybitnych 

mistyków Kościoła. 

Całe jej życie koncentrowało się na 

konsekwentnym dążeniu do coraz pełniejszego 

zjednoczenia z Bogiem i na ofiarnej współpracy z 

Jezusem w dziele ratowania dusz. Jezu mój - 

wyznała w Dzienniczku - Ty wiesz, że od 

najwcześniejszych lat pragnęłam zostać wielką 

świętą, to jest, pragnęłam Cię kochać tak wielką 

miłością, jaką Cię jeszcze dotychczas żadna dusza 

nie kochała (Dz. 1372). 

Głębię jej życia duchowego odsłania 

Dzienniczek. Uważna lektura tych zapisków daje 

obraz wysokiego stopnia zjednoczenia jej duszy z 

Bogiem: wielkiego udzielania się Boga jej duszy 

oraz jej wysiłków i zmagań na drodze ku 

chrześcijańskiej doskonałości. Pan obdarzył ją 

wielkimi łaskami: darem kontemplacji, 

głębokiego poznania tajemnicy miłosierdzia 

Bożego, wizjami, objawieniami, ukrytymi 

stygmatami, darem proroctwa i czytania w 

duszach ludzkich. 

Tak bardzo obdarowana pisała: Ani łaski, ani 

objawienia, ani zachwyty, ani żadne dary jej 

(duszy) udzielone nie czynią ją doskonałą, ale 

wewnętrzne zjednoczenie duszy mojej z Bogiem. 

(...) Świętość i doskonałość moja polega na 

ścisłym zjednoczeniu woli mojej z wolą Bożą 

(Dz.1107). 

Zupełnie wyniszczona fizycznie, ale w pełni 

dojrzała duchowo, mistycznie zjednoczona z 

Bogiem, zmarła w opinii świętości 5 października 

1938 roku, mając zaledwie 33 lata, w tym 13 lat 

życia zakonnego. 

Tej prostej, niewykształconej, ale mężnej, 

bezgranicznie ufającej Bogu, zakonnicy, 

powierzył Pan Jezus wielką misję: orędzie 

Miłosierdzia skierowane do całego świata. 

Wysyłam ciebie - powiedział - do całej ludzkości z 

moim miłosierdziem. Nie chcę karać zbolałej 

ludzkości, ale pragnę ją uleczyć, przytulając do 

swego miłosiernego Serca (Dz.1588). Jesteś 

sekretarką mojego miłosierdzia; wybrałem cię na 

ten urząd w tym i przyszłym życiu (Dz. 1605), (...) 

abyś dawała duszom poznać moje wielkie 

miłosierdzie, jakie mam dla nich, i zachęcała je do 

ufności w przepaść mojego miłosierdzia (Dz. 

1567) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. WOJCIECH 

GŁÓWNY PATRON POLSKI 
 

Św. Wojciech urodził się ok. 956 r. w 

Libicach w Czechach w rodzinie spokrewnionej z 

dynastią Sasów i Przemyślidów. Wykształcenie 

otrzymał w szkole katedralnej w Magdeburgu pod 

opieką św. abpa Adalberta (którego imię z 

wdzięczności przybrał w czasie bierzmowania). 

Święcenia kapłańskie przyjął w 981 r., zaś w 983 

r. - sakrę biskupią. Jako biskup Pragi zasłynął ze 

skromności, dobroczynności okazywanej chorym i 

ubogim, przez wykupywanie niewolników z rąk 

żydowskich handlarzy. Jeden z biografów opisał 

jego sen, kiedy miał mu się pojawić Chrystus ze 

słowami skargi: "Oto znowu jestem sprzedawany, 

a ty śpisz?" Lecz jego posługiwanie pasterskie, 

szczególnie w zakresie utrzymywania karności w 

diecezji, natrafiło na trudności w postaci łamania 

zasad moralnych, istniało wielożeństwo, nie 

zachowywano postów, świąt chrześcijańskich, 

zdarzały się bunty ze strony duchowieństwa. 

Dlatego po pięciu latach w 988 roku 

wyjechał do Rzymu i za zgodą papieża Jana XV 

osiadł w benedyktyńskim klasztorze św. 

Bonifacego na Awentynie. W Wielką Sobotę 990 

r. złożył śluby zakonne wraz ze swym bratem bł. 

Radzimem. Jednak na życzenie papieża, po 

śmierci bpa Falkolda, w 992 roku powrócił do 

Pragi. Ważniejsze jego dokonania tego okresu to: 

założenie klasztoru benedyktynów w 

Brzewniowie koło Pragi, budowa kilkunastu 

nowych świątyń, wysłanie czeskich misjonarzy do 

Węgier. 

W 995 r. znowu opuszczał biskupstwo 

praskie, kiedy rzucił klątwę na sprawców 

pogwałcenia azylu kościelnego, 

sprzeniewierzającym się chrześcijańskim prawom. 

Ponownie udał się do Rzymu, następnie 

pielgrzymował do świętych miejsc związanych z 

życiem św. Marcina, św. Benedykta z Fleury, św. 

Dionizego w Saint Denis koło Paryża. Wreszcie 

pod koniec 996 roku za zgodą cesarza Ottona III 

wyruszył do Polski z zamiarem podjęcia pracy 

misyjnej. Ówczesny władca Polski, książę 

Bolesław Chrobry, zdecydował się skierować go 

do pogan zamieszkujących teren Prus nad 

Morzem Bałtyckim. Wyprawa misyjna złożona ze 

św. Wojciecha, jego brata bł. Radzima, Benedykta 

Bogusza i 30 zbrojnych wojów dla osłony 

wyruszyła w kierunku Gdańska wiosną 997 r. 

Przez kilka dni w Gdańsku prowadził św. 

Wojciech katechezę i chrzcił. W połowie kwietnia 

skierował się na teren pruski. 

Prawdopodobnie 

wylądował przy ujściu 

Pregoły 17 kwietnia 997 

r. i zdecydował się 

odesłać zbrojny oddział, 

aby nie zrażać 

miejscowej ludności. 

Przedostał się do starej 

miejscowości Truso, 

gdzie wobec zebranych 

mieszkańców opowiadał 

skąd pochodzi i w jakim 

celu przybywa. Według późniejszych opisów św. 

Wojciech tak przemawiał: "Z rodu jestem 

Słowianinem, nazywam się Wojciech. Jestem 

stanu zakonnego, kiedyś byłem biskupem, a teraz 

jestem waszym apostołem. Przyszedłem z ziemi 

polskiej, w której sprawuje władzę chrześcijański 

książę Bolesław, a przybyłem dla waszego 

zbawienia". Następnie wyjaśniał zasady wiary 

chrześcijańskiej oraz wzywał do przyjęcia chrztu. 

Przede wszystkim fakt przybycia z nieprzyjaznego 

Prusom dworu Bolesława sprawił, że misjonarzy 

przeprawiono przez rzekę na stronę polską 

ostrzegając, aby nie wracali, gdyż stracą życie. 

Jednak po pięciu dniach - 23 kwietnia 

997 r. - św. Wojciech zdecydował się ponowić 

wyprawę. Śpiewając psalmy przeszli przez lasy i 

około południa bł. Radzim odprawił Mszę św. na 

polach niedaleko Cholina nad rzeką Dzierzgoń. 

Kiedy odpoczywali, napadł na nich oddział pruski. 

Św. Wojciecha przebito siedmioma włóczniami, 

odcięto głowę, a ciało wrzucono do pobliskiej 

rzeki. Późniejsi badacze zastanawiali się nad 

powodem zamordowania świętego. Wysuwano 

przypuszczenia naruszenia tzw. Świętego Gaju, 

zbezczeszczenia świętego miejsca Prusów, 

wzięcia ich za czarowników czyniących czary 

(Msza św.), złożenia ich w ofierze bogom, gdyż 

pierwszy cios padł ze strony pogańskiego kapłana. 

Ale ponieważ zginął tylko św. Wojciech, wydaje 

się, że była to konsekwencja 

niepodporządkowania się wyrokowi sądu w 

Truso. Puszczeni wolno bł. Radzim i Benedykt 

powrócili do Bolesława Chrobrego, który wykupił 

ciało Męczennika na wagę złota i kosztowności. 

W roku 999 papież Sylwester II 

kanonizował św. Wojciecha i utworzył metropolię 

gnieźnieńską pod patronatem Męczennika. 

Relikwie świętego spoczęły wpierw w 

Trzemesznie (w założonym przez niego klasztorze 

benedyktyńskim), później w Gnieźnie, w katedrze. 
(Ks. Stanisław Raspond CM, www.adonai.pl) 
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